**
2

/-
s

INDICAÇÃO N.° 72/87*

Exr# Senhor Presidente da Cansara fernieipaí de Cabo PrIo*
BSNenjO

/? discue&ão
Em /J' / ?T / ffl

—t —* ——

PRESIDENTE

I H 0 f € A lí 0 S o Douta ?4esa ouvi do o Sotas,

rano Plenário» sej© encara i nhada a Secretari a d© Ml nas e

Emergí a na pessoa do seu- Presidente» expediente so 11 c

tamio o extensão de rede d® energia e I etri cs para a

giao do Aroçé» desde a Estrada RJ-lOd». Rodovia

Peixoto» até os locai idades de Pacheco.» Fcanoi sco Fran

co» passando por CaBipçs Novos» Sao Jacinto e. pouco antes

pela fecal idade de Sotafogo*

re
«WR

Amaral

SALA DAS SESSÕES» 04 maio cie 19 8 7*i/5

>
*

ARfSTARCO AC10Q DE OLIVEIRA

Vereador a u t o r
í

1M s I i £ 1 ç â, x i IA

Trata-se.'de um Distrito de acentuada ísportan,

cfa para Gabo Frio» pois nele soo desenvolvidas ativfdjs

des agrícolas* que permitem o abastecimento da cidade se^

de c Municípios vizinhos* que consome© boa parte*

produtos Itortí-frutigranjeJt*os alí cultivados*

Produtor d® álcool atreves da AGRISA «

e com vastas extensões, de canaviais»

urucum»

/
/

dos

Agro

i ndú s t r * a S * A.»

plantações da o-rros». »i tho# ©andí oee*

entre alguns dos produtos aí * plantados e que se

do

I aren ja*

sosfe©
„ —

a produção íeifeírs-* e as criações de gado e cavalos cie

■raça.

t
INDICAÇÃO N.°

72/37» /
I

continuação* APROVADO• #■

discussão
Em* /J f fí/ ff /— ----- —' __

,V-

PRESIDENTE

0 incentivo da extensão da eletrificação rural,

cm muito ira contribuir rara o desenvolví mento da ã.rsa etn

■questão c para a qualf gostaríamos de despertar a atenção

das .autoridades estaduais,, que para tanto so I i e 11 ara os se da

a eonhccor do. teor da presente ao I'lustre. Governador do Es,

todo Wctllngton Moreira Franco, aíem <fb Ilustre Secretario

de Minas e Energia Dr. Ho!io Paul o Ferraz*

i

SÃ LÃ DÃS SESSÕES, 04 /de ©a Io de 1 9 0 f w

AR!STARCO ACIQÜi ÕÊ OLIVEIRA

Vereador auto r)
/.

/

nf f

—i